

SMLOUVA O DÍLO

(dále také „SOD“ nebo „smlouva“)
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany:

1. **jméno, sídlo:** **Obec Halže**
Žďárská 187, 347 01 Tachov
Ve věcech smluvních zastoupena: František Čurka, starosta
Ve věcech technických zastoupena: František Čurka, starosta
IČ: 00259829 **DIČ:** CZ00259829
(dále jen objednatel)
- a
2. **jméno, sídlo:** **Ing. Bohumil Novohradský**
Okružní 2039, 347 01 Tachov
IČO: 65566947 **DIČ:** CZ6604172289
bankovní spojení: ČSOB Tachov
č.ú. 131563882/0300
(dále jen zhotovitel)
- tuto smlouvu o dílo.

I.

Předmět smlouvy

1. Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele předmět díla v tomto rozsahu:

"Halže – MK Kaštanová, Poštovní"

Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel potvrzuje, že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické vybavení.

2. Zhotovitel provede dílo sám, bez účasti třetích osob. Případně za účasti třetích osob, přitom však odpovídá objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze smlouvy vyplývající závazky.

II.

Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 01.07.2023 do 31.07.2023, s tím, že zajistí aby provádění prací od jejich započetí probíhalo kontinuálně s co nejmenšími prolukami na technologické přestávky.
2. Smlouva je splněna dnem podpisu záznamu o předání a převzetí díla zástupci smluvních stran.

III.

Cena a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši :

Základní cena v Kč bez DPH celkem

798 719,00 Kč

DPH 21%

167 730,99 Kč

Základní cena v Kč s DPH 21% celkem

966 449,99 Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen za podmínek stanovených smlouvou o dílo.

2. Objednatel je plátcem DPH a na základě této smlouvy prohlašuje, že předmět díla **NESLOUŽÍ k ekonomické činnosti obce** a účetní doklady budou vystaveny včetně vyčíslené daně z přidané hodnoty.
3. Podkladem pro stanovení ceny je položkový rozpočet, který je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do data ukončení díla a budou jimi oceněny veškeré vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.
4. Objednatel neplatí předem, práce budou hrazeny **po úplném dokončení díla** dle rozsahu skutečně provedených prací a odsouhlaseného soupisu provedených prací. Splatnost faktur bude do 14-ti dnů po doručení objednateli.
5. Vyúčtování provede zhotovitel formou daňového dokladu, který bude mít všechny náležitosti stanovené zákonem.
6. Dnem zaplacení je datum předání příkazu k provedení úhrady pobočce bankovního ústavu objednatele.
7. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla, případně jeho části, dnem zaplacení daňového dokladu.

IV.

Záruční doba a podmínky

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 60 měsíců. Na vady nestmelených krytů způsobené přívalovými dešti se záruky nevztahují.
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla.
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel objednateli novým, bezvadným plněním.
5. Na vady způsobené nevhodným užíváním, neodborným provedení obsypů a zásypů příslušných armatur a závady způsobené jiným dodavatelem stavby se záruky nevztahují.

V.

Součinnost objednatele

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu:

Objednatel umožní zhotoviteli přístup na veřejné prostranství přiléhající ke stavbě a umožní mu manipulaci s materiálem na těchto prostranstvích.

Objednatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že na veškeré práce byla vydána potřebná povolení a souhlasy dle platných právních norem, a že zajištění těchto povolení a souhlasů nepožaduje po zhotoviteli dle této smlouvy o dílo.

VI.
Ostatní ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemného dodatku.
2. Termín plnění smlouvy se může posunout v závislosti na termínu dodání betonových prvků výrobcem. O termínu dodání bude objednatel informován předem a případná změna termínu plnění dodávky bude sjednána s dostatečným předstihem.
3. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí objednateli sankci ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.
4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za každý den z prodlení s odstraněním vad a uznaných vad minimálně 100,- Kč.
5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den z prodlení s vyklizením staveniště.
6. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet sankci ve výši 0,5 % z fakturované částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce.
7. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je zhotovitel povinen vyhovět.
8. Účastníci této smlouvy souhlasí s tím, že v rámci zákona o svobodném přístupu k informacím, kterým je umožněna laická kontrola výkonu veřejné moci a nakládání s veřejným majetkem, může objednatel poskytnout informace (veškerý textový, příp. i grafický obsah) z této smlouvy žadateli o informaci.
9. Zdržení stavebních prací nezpůsobené jednáním zhotovitele či objednatele jsou důvodem pro pozastavení lhůt podstatných pro výplatu smluvních pokut (dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky, nucená karanténa, živelná pohroma apod.).
10. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení občanského zákoníku v platném znění.
11. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel obdrží jedno vyhotovení, zhotovitel také jedno.
12. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis.

V Halži, dne15.-06-2023..

V Tachově, dne



.....
objednatel

BOHUMIL STAVITEL
NOVOHRADSKÝ
Okružní 2029, 347 01 Tachov
IČO: 6556694, DIČ: CZ6604172289
Tel.: 374 722 067, Mobil: 603 281 780
WWW.NOVOHRADSKY-STAVITEL.CZ

.....
zhotovitel

Rozpočet stavby

Název stavby: **Halže - MK Kaštanová, Poštovní**

Stavební objekt: **Oprava obrub v ul. Kaštanová**

Oprava krytů komunikací v ul. Kaštanová a Poštovní

Vystavil:

Ing. Bohumil Novohradský

Dne:

14.6.2023

pol.č.	Popis položky	MJ	Výměra	Jedn.cena	Celkem
1	řezání asfaltového krytu a zalití pracovní spáry asfaltovou záливkovou hmotou	m	156,5	230	35 995,00
2	vytýčení podzemních vedení inženýrských sítí a hloubená sonda na telekomunikačních sítích Cetin	soub.	1	9000	9 000,00
3	ověření funkčnosti kanalizační přípojky uliční vpusti	soub.	1	3000	3 000,00
4	odkop pařezů s naložením, odvozem a uložením výkopku/pařezů na skládku objednatel bez po platku za uložení	kus	4	3860	15 440,00
5	demontáž stávajícího oplocení a vybourání podezdívky plotu s naložením, odvozem a uložením suti na skládce včetně poplatku za uložení	m	24	596	14 304,00
6	zřízení obruby u plotu z obrubníku Linea přírodní kladeného do betonového lože s boční opěrrou	m	24,5	480	11 760,00
7	zřízení obruby komunikace z obrubníku silničního 15/25/100 kladeného do betonového lože s boční opěrrou, včetně hloubení rýhy	m	58	590	34 220,00
8	dodání a osazení sériové dvoukřídlé brány Pilofor s výplní 3D panelem, š. 4,0m a v. 1,20m, s povrchovou úpravou galvanickým zinkováním a práškovou barvou zelené barvy, včetně hloubení jam a betonáže patek	kus	1	26840	26 840,00
9	oprava oplocení = dodání a osazení sloupků Ideal d48mm v povrchové úpravě PVC zelené barvy, hloubení/začištění jam a betonáž patek, rozvinutí a napnutí svařovaného pletiva Pilonet Middle 120cm	m	20	956	19 120,00
10	zadlaždění plochy pod popelnice a okolo telefonního pilíře, včetně šterkových konstrukčních vrstev, dořezu, zapískování a zhutnění dlažby	m2	2	2150	4 300,00
11	výšková úprava poklopů šoupat, včetně ručního okopání	kus	11	1000	11 000,00
12	výšková úprava šachtových poklopů (zvýšení/snížení) včetně dodání vyrovnávacích prstenců, bez úpravy šachtových dílců (bez výměny šachtových skruží a konusů) a dodávky poklopů	soub.	2	2100	4 200,00
13	odkop stávajících poškozených asfaltových krytů v předpokládané mocnosti 10cm s naložením, odvozem a uložením asfaltových ker na skládku, včetně poplatku za uložení	m2	176	143	25 168,00
14	obnova asfaltového krytu chodníku v mocnosti vrstvy 60mm kladeného ručně, včetně dodání horké asfaltové směsi	m2	10,5	922	9 681,00
15	doplnění asfaltového krytu podél obrub v mocnosti vrstvy 80mm a šíři pruhu 0,50m kladeného ručně včetně dodání horké asfaltové směsi	m	17	516	8 772,00
16	výměna poškozených silničních obrubníků odstavné plochy, včetně vybourání betonového lože a boční opěry a dodání nového obrubníku	m	5	2340	11 700,00
17	vybourání zařízení asfaltu a betonových žlabovek s naložením, odvozem a uložením suti na skládku včetně poplatku za uložení; osazení obrub silničních do betonového lože s boční opěrrou	m	115	580	66 700,00
18	vytrhání stávajících poškozených parkových obrub včetně betonového lože, naložení, odvoz a uložení suti na skládku včetně poplatku za uložení	m	33	228	7 524,00

19	vybourání stávající bodové vpusti, rozšíření jámy dodání a montáž uliční vpusti z prefabrikovaných dílců KASÍ s fixací vpusti betonovou směsí a napojením na stávající přípojku vpusti	soub.	1	12000	12 000,00
20	rozebrání dlážděného krytu parkoviště s očištěním a uložením vyjmuté dlažby v místě pro zpětné položení	m2	61	172	10 492,00
21	vybourání stávajících poškozených obrub parkoviště s naložením, odvozem a uložením vybouraných hmot na skládku včetně poplatku za uložení	m	55,5	150	8 325,00
22	osazení obrub parkových 8/25/50 přírodní do betonového lože s boční opěrrou	m	33	480	15 840,00
23	zřízení linky v prostoru napojení na účelovou komunikaci s neztmeleným krytem	m	12	310	3 720,00
24	stažení stávající kladecí vrstvy v prostoru parkoviště, doplnění podkladních vrstev štěrkodrtí frakce 0/32, obnova kladecí vrstvy dle požadovaných výškových a spádových poměrů, položení vyjmuté dlažby se zapískováním a zhutněním (chybějící dlažba bude dodána ze skladu objednatel)	m2	61	780	47 580,00
25	vyrovnání stávajících štěrkových konstrukčních vrstev štěrkodrtí frakce 0/32 v průměrné mocnosti vrstvy 10Cm se zhutněním, kladení finišerem	m2	220	256	56 320,00
26	položení asfaltového krytu v mocnosti vrstev 40+40mm finišerem v šíři přes 3m, včetně dodávky horké asfaltové doasfaltování komunikace a chodníku k osazení obrubě v šíři pásu cca 0,30m a mocnosti vrstvy 60mm včetně	m2	218	958	208 844,00
27	dodání horké asfaltové směsi	m	117	450	52 650,00
28	odstranění torza sloupu veřejného osvětlení s ubouráním části betonové patky pod úroveň terénu a zrušení železobetonového panelu v prostoru chodníku	soub.	1	5200	5 200,00
29	zrušení stávajícího dlážděného kontejnerového stání, včetně vytrhání obrub, doplnění zeminy a povrchové úpravy	soub.	1	5000	5 000,00
30	úprava stávajícího schodiště = osazení obruby Parkan přírodní, výšková linie schodišťového stupně z příložených desek kladených na stojato, zadláždění cca 2,2m2 podesty	soub.	1	6800	6 800,00
31	doplnění obruby chodníku z obrubníku Parkan přírodní kladeného do betonového lože s boční opěrrou, včetně potřebného rozsahu zemních prací	m	2	524	1 048,00
32	terénní úpravy v prostoru stavby s dodáním části tříděné zúrodnitelné zeminy a osetím travní směsí	m2	296	156	46 176,00
Celkem				798 719,00 Kč	

BOHUMIL STAHEL
NOVOHRADESKÝ
 Okružní 2039, 327 01 Tachov
 IČO: 65566997, DIČ: CZ6504172289
 Tel.: 375 722 867, Mobil: 603 201 780
 WWW.NOVOHRADSKY-STAHEL.CZ